
 
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
10.02.2020                                        р.п.Дмитриевка                                        №59 
 
О внесении изменений в постановление администрации района от 04.06.2019 № 
264 «Об утверждении административного регламента  предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений» 
 

 
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствии с 

изменениями, внесенными Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в 
Федеральный закон от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе», с постановлением 
администрации Никифоровского района от 31.10.2019 № 528«Об утверждении 
Порядка разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг администрации Никифоровского района 
Тамбовской области», администрация района 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1. Внести в постановление администрации района от 04.06.2019 №264 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций, аннулирование таких разрешений» (далее – постановление) 
следующие изменения: 

1.1.В разделе 1. «Общие положения»: название подраздела «Описание 
заявителей» читать в новой редакции «Круг заявителей»; 

В подразделе «Требования к порядку информирования о предоставлении 
муниципальной услуги» пункт 1.5.читать в новой редакции «Информирование о 
предоставлении Администрацией муниципальной услуги и услуг, которые 
являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной 
услуги, осуществляется:» 

1.2. В разделе 2«Стандарт предоставления муниципальной услуги»: 
название подраздела «Наименование органа местного самоуправления, 

предоставляющего муниципальную услугу» читать в новой редакции 
«Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу»; 

название подраздела «Описание результатов предоставления 
муниципальной услуги» читать в новой редакции «Результат предоставления 
муниципальной услуги»; 

название подраздела «Срок предоставления муниципальной услуги» читать 
в новой редакции «Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с 
учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении 
муниципальной услуги, срок приостановления предоставления муниципальной 



услуги в случае, если возможность приостановления предусмотрена 
нормативными правовыми актами Российской Федерации и Тамбовской области, 
муниципальными правовыми актами, срок выдачи (направления) документов, 
являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.»; 

название подраздела «Перечень нормативных правовых актов, 
регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением 
муниципальной услуги «читать в новой редакции «Перечень нормативных 
правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с 
предоставлением муниципальной услуги, с указанием их реквизитов»; 

название подраздела «Исчерпывающий перечень оснований для отказав 
приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги и 
основания для возврата заявления о предоставлении муниципальной услуги»и 
название пункта 2.9.читать в новой редакции «Исчерпывающий перечень 
оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги», изданного подраздела«исключить пункты 2.9.2. и  2.9.3.; 

название подраздела «Перечень услуг, которые являются необходимыми и 
обязательными для предоставления муниципальной услуги» читать в новой 
редакции «Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными 
для предоставления муниципальной услуги, а также сведения о документе 
(документах), выдаваемом (выдаваемых) организациями, участвующими в 
предоставлении муниципальной услуги»; 

название подраздела «Порядок, размер и основание взимания платы с 
заявителя при предоставлении муниципальной услуги»читать в новой редакции 
«Размер и основание взимания платы с заявителя за предоставление  
муниципальной услуги», в данном подразделе в пункте 2.12. вместо «(3000 руб.)», 
читать«(5000 руб.)»; 

название подраздела «Требования к помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, к месту ожидания и приема заявителей, 
размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной 
информации о порядке предоставления муниципальной услуги, в том числе к 
обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов» 
читать в новой редакции «Требования к помещениям, в которых предоставляется 
муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о 
предоставлении  муниципальной услуги, информационным стендам 
(информационным уголкам) с образцами их заполнения и перечнем документов, 
необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе к 
обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»; 

название подраздела «Показатели доступности и качества муниципальной 
услуги, в том числе количество взаимодействий заявителя с должностными 
лицами при предоставлении муниципальной услуги» читать в новой редакции 
«Показатели доступности и качества муниципальной услуги», в данном 
подразделе пункты 2.24.3. и 2.24.4. изложить в новой редакции: «2.24.3. общее 
количество поступивших заявлений должно соответствовать количеству 
рассмотренных в срок заявлений на предоставление муниципальной услуги; 
2.24.4.общее количество поступивших жалоб должно соответствовать количеству 



обоснованных жалоб граждан и организаций по вопросам качества и доступности 
предоставления муниципальной услуги». 

1.3.В разделе 3. «Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе 
особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а 
также особенности выполнения административных процедур в 
многофункциональном центре»: 

название подраздела «Перечень административных процедур» читать в 
новой редакции «Исчерпывающий перечень административных процедур»; 

в подразделе «Формирование и направление межведомственного запроса» 
пункт 3.16. изложить в новой редакции: «Срок подготовки и направления ответа 
на межведомственный запрос о предоставлении документов и информации для 
предоставления муниципальной услуги с использованием межведомственного 
информационного взаимодействия  не может превышать пяти рабочих дней со 
дня получения соответствующего межведомственного запроса». 

1.4.В разделе5.«Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений 
и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
многофункционального центра, а также их должностных лиц, муниципальных 
служащих, работников»: 

пункт5.3. изложить в новой редакции«5.3. жалоба подается в письменной 
форме на бумажном носителе или в электронной форме в Администрацию или 
многофункциональный центр читать в новой редакции либо в соответствующий 
орган, являющийся учредителем многофункционального центра предоставления 
государственных и муниципальных услуг (далее — учредитель 
многофункционального центра)» 

пункт5.5. изложить в новой редакции «5.5. Жалобы на решения и действия 
(бездействие) работника многофункционального центра подается его 
руководителю. Жалобы на решения и действия (бездействие) 
многофункционального центра подаются учредителю многофункционального 
центра» 

пункт5.7. «Подача и рассмотрение жалоб на решения и действия 
(бездействие) многофункционального центра, его работников осуществляется в 
соответствии с порядком, установленным Правительством Российской 
Федерации»  дополнить подпунктом «5.7.1.Жалоба на решения и (или) действия 
(бездействие) Администрации, должностных лиц Администрации, 
муниципальных служащих Администрации  при осуществлении в отношении 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами 
градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие 
перечни процедур в сферах строительства, утвержденные Правительством 
Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, 
установленном  статьей 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», либо в 
порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской 
Федерации, в антимонопольный орган.» 

пункт 5.15.1.изложить в новой редакции «5.15.1.В случае признания жалобы 
подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, 



осуществляемых Администрацией, многофункциональным центром 
предоставления муниципальных услуг, в целях незамедлительного устранения 
выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся 
извинения за доставленные неудобства, и указывается информация о дальнейших 
действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения 
муниципальной услуги.». 

2. Разместить настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации – газете «Официальный вестник Никифоровского района», на сайте 
сетевого издания «РИА «ТОП68», на официальном сайте администрации района, 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района А.А.Прокофьева. 
 
 
 
Первый заместитель главы  
администрации района                                                                    А.А.Прокофьев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Е.М.Рубан 
38-6-25 


